LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HẢI PHÒNG

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số:       /CĐN

V/v vận động ủng hộ nguồn “Quỹ Mái ấm

công đoàn thành phố” và “Quỹ xã hội Công

đoàn Giáo dục Việt Nam” năm 2023

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Công đoàn các trường THPT, PTNC và các đơn vị trực thuộc.

          Thực hiện Thông báo số 242/TB-LĐLĐ của Liên đoàn Lao động thành phố

Hải Phòng ngày 22/2/2023 về việc giao chỉ tiêu vận động đoàn viên, người lao

động ủng hộ Quỹ “Mái ấm công đoàn thành phố” năm 2023;

Thực hiện Quyết định số 126/QĐ-CĐN của Công đoàn Giáo dục Việt Nam

ngày 08/5/2019 về việc thành lập “Quỹ xã hội Công đoàn Giáo dục Việt Nam”.

Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng đề nghị Công đoàn các trường

THPT và các đơn vị trực thuộc tích cực hưởng ứng các cuộc vận động và triển

khai đến cán bộ, nhà giáo, người lao động những nội dung cụ thể sau:

1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, nhà giáo, người lao động ủng hộ xây

dựng nguồn quỹ Mái ấm Công đoàn thành phố, quỹ xã hội Công đoàn Giáo dục

Việt Nam năm 2023 nhằm chia sẻ, giúp đỡ những nhà giáo, người lao động còn

gặp nhiều khó khăn trong cuộc sống.

2. Đối tượng vận động: Cán bộ, nhà giáo, người lao động các trường

THPT và các đơn vị trực thuộc (không vận động các trường hợp cán bộ, giáo

nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn).

3. Mức vận động ủng hộ đối với cán bộ, nhà giáo, người lao động: Từ

80.000đ/người/năm trở lên, trong đó:

- Ủng hộ quỹ Mái ấm Công đoàn thành phố: Từ 50.000đ/người/năm.

- Ủng hộ quỹ xã hội CĐGD Việt Nam: Từ 30.000đ/người/năm.

4. Thời gian vận động: Từ ngày 03/10/2023 đến hết ngày 03/11/2023.

5. Hình thức tiếp nhận: Chuyển khoản

- Số tài khoản: 115000116602 tại ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam,

Chi nhánh Hồng Bàng, Hải Phòng.

- Tên đơn vị: Ban Chấp hành Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng.

Lưu ý: Khi chuyển kinh phí ủng hộ, các đơn vị ghi chú rõ tên đơn vị và nội

dung chuyển khoản số tiền mỗi quỹ. (Tên đơn vi) (Quỹ MACĐ ...) (Quỹ xã hội...)

2

Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng có trách nhiệm tiếp nhận, công

khai số tiền và nộp kinh phí ủng hộ về Liên đoàn Lao động thành phố, Công

đoàn Giáo dục Việt Nam theo quy định.

Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng đề nghị các công đoàn cơ sở tích

cực triển khai tuyên truyền, vận động cán bộ, nhà giáo, người lao động nêu cao

tinh thần tương thân tương ái, đồng hành cùng đoàn viên, người lao động có

hoàn cảnh khó khăn để không ai bị bỏ lại phía sau, từ đó phát huy sức mạnh đại

đoàn kết, tích cực tham gia ủng hộ đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:                TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;                                          CHỦ TỊCH
- Lưu VP.

                                              Trần Văn Thắng

		2023-10-04T15:34:21+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng <cdgd.tranvanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T15:58:38+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T15:58:49+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T15:58:50+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T15:58:50+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!